
 

Tato st rana se použi je  pouze v  případě,  že neprovádíte zápis  do OBD sami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 V souladu s platnou metodikou Úřadu vlády 

ČR je uplatňován patent. 

 Patent vznikl v přímé souvislosti s řešením 

SGS-2021-005: Výzkum, vývoj a 

implementace moderních elektronických a 

informačních systémů. 

 Tento vynález se obecně týká způsobu výroby 

hybridních dílů obsahujících kovové a 

nekovové materiály při vysoké teplotě. Během 

tohoto způsobu může být dutý kovový 

polotovar zahřát na teplotu v oblasti austenitu 

umístěn do zápustky a naplněn nekovovým 

materiálem ve viskózním stavu, načež je 

polotovar v matrici tvářen a poté řízeně 

ochlazován pro vyvolání vytvrzení nekovového 

materiálu v oblasti kontaktu mezi kovovým a 

nekovovým materiálem. Poté se polotovar 

vyjme ze zápustky a ochladí se na pokojovou 

teplotu. Rychlost ochlazování může být 

nastavena tak, aby vytvářela tlakové napětí v 

povrchové vrstvě nekovového materiálu, což 

snižuje riziko praskání. 

Patent 

 Method of Manufacturing Hybrid Parts Consisting of Metallic and 

Non-metallic Materials at High Temperature 

   

 

ČÍSLO PATENTU:  

US 11,584,115 B2 

 

DATUM UDĚLENÍ 

OSVĚDČENÍ:  

21.02.2023  

 

REGISTRAČNÍ ORGÁN:  

United States Patent and 

Trademark Office 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO:  

22200 – PA001 – 2023 

 

KONTAKTNÍ OSOBA:  

Ing. Ctibor Štádler  

tel.: 377 634 265  

stadler@fel.zcu.cz 

 

 

ŘEŠITELSKÉ 

PRACOVIŠTĚ:  

Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta elektrotechnická 

Katedra elektroniky a 

informačních technologií 

Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 
 

mailto:stadler@fel.zcu.cz

